
1 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
Č. j.: KUOK 91716/2022 
Sp. zn.: KÚOK/91716/2022/OŽPZ/9025 
Vyřizuje: Mgr. Martina Huběnková 
Tel.: 585 508 473 
Datová schránka: qiabfmf  
E-mail: m.hubenkova@olkraj.cz 
 

              V Olomouci dne 1. 9. 2022 
 
              Dle rozdělovníku 

Oznámení o možnosti seznámit se s návrhem plánu péče o přírodní památku „Hustopeče – 
Štěrkáč“ 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako místně a věcně 
příslušný orgán v přenesené působnosti podle ustanovení § 29 odst. 1 a § 67 zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), a orgán ochrany přírody podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. f) 
zákona č.  114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon") tímto oznamuje, že zajistil v souladu s ustanovením § 38 odst. 2 zákona zpracování 
návrhu Plánu péče o přírodní památku (dále jen „PP“) Hustopeče - Štěrkáč na období 2024 – 
2033 (zpracovatel: Koalice pro řeky, z.s.).  

Návrh plánu péče je přístupný k nahlédnutí v tištěné podobě: 

- na Krajském úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, 
Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc (po předchozí telefonické domluvě v pondělí a středu 
od 8:00 do 17:00 hod.). 

 
Návrh plánu péče je přístupný k nahlédnutí v elektronické podobě: 

- na Úřadu městyse Hustopeče nad Bečvou, se sídlem Náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče 
nad Bečvou  

- na Obecním úřadu Milotice nad Bečvou, se sídlem Milotice nad Bečvou 59, 753 67 
Milotice nad Bečvou 

- na Obecním úřadu Zámrsky, se sídlem Zámrsky 23, 753 01 Zámrsky 
- na portálu veřejné správy https://portal.gov.cz/zverejnene-informace. 

 
Plán péče: 

Plán péče o zvláště chráněné území a jeho ochranné pásmo je odborný a koncepční dokument 
ochrany přírody, který na základě údajů o dosavadním vývoji a současném stavu zvláště 
chráněného území navrhuje opatření na zachování nebo zlepšení stavu předmětu ochrany ve 
zvláště chráněném území a na zabezpečení zvláště chráněného území před nepříznivými vlivy 
okolí v jeho ochranném pásmu. Plán péče slouží jako podklad pro jiné druhy plánovacích 
dokumentů a pro rozhodování orgánů ochrany přírody. Pro fyzické ani právnické osoby není 
závazný (§ 38 odst. 1 zákona). Podle schváleného plánu péče bude Krajský úřad Olomouckého 
kraje postupovat při zajišťování nezbytné péče o PP a její ochranné pásmo, nebudou-li tuto péči 
zajišťovat vlastníci či nájemci pozemků. 
 

Poučení o právech a povinnostech v procesu schvalování plánu péče: 

Vlastníci, obce a kraje se mohou k návrhu plánu péče vyjádřit do 30 dnů od zveřejnění tohoto 
oznámení na portálu veřejné správy písemně na adresu Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Odboru životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc. O způsobu 



Č. j.: KUOK 91716/2022 2 

vypořádání připomínek vlastníků, obcí a krajů sepíše orgán ochrany přírody protokol, kterým 
zároveň plán péče schválí (§ 38 odst. 4 zákona). 

                                otisk úředního razítka 
 

                                  Bc. Ing. Renata Honzáková 
                                  vedoucí oddělení ochrany přírody 

                                  Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Rozdělovník: 
 
Vlastníci pozemků v PP (do DS nebo doporučeně): 

 Obec Kladeruby, Kladeruby 72, 756 43 Kladeruby, IČ: 00303933, ID DS: 8mxbz5h  
 Městys Hustopeče nad Bečvou, náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou, IČ: 

00301329, ID DS: abjbqf5 (včetně návrhu plánu péče) 
 Obec Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00301329, ID DS: fc5bc77 
 Česká republika, kde právo hospodařit s majetkem státui má Povodí Moravy, s.p., 

Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IČ: 00301329, ID DS: m49t8gw 
 Josef Kurovec, Milotice nad Bečvou 32, 753 67 Milotice nad Bečvou , ID DS: 

q22nf8r 
 Stanislav Čmakal, Chromeč 120, 789 01 Chromeč  
 Pavel Vinklárek, Zámrsky 9, 753 01 Zámrsky 

 
Dotčené obce (do DS): 

 Městys Hustopeče nad Bečvou, náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou, IČ: 
00301329, ID DS: abjbqf5 (obeslaná jako vlastník) 

 Obec Milotice nad Bečvou, Milotice nad Bečvou 59, 753 67 Milotice nad Bečvou, IČ: 
00636398, ID DS: fjubmy7 (včetně návrhu plánu péče) 

 Obec Zámrsky, Zámrsky 23, 753 01 Zámrsky, IČ: 00600881, ID DS: td9asik  
(včetně návrhu plánu péče) 
 

Kraj (zde): 
 Olomoucký kraj prostřednictvím Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru strategického 

rozvoje kraje, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc, IČ: 60609460 (včetně návrhu plánu 
péče - elektronicky) 

 
Na vědomí (do DS): 

 Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Olomoucko, Lafayettova 13, 
779 00 Olomouc, IČ: 62933591, ID DS: hwzdyhr (včetně návrhu plánu péče - 
elektronicky)  

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Martina Huběnková 


		2022-09-05T08:18:45+0000




